平成２８年 ８月２９日

 福島県知事 内堀雅雄 様

福島県公共事業評価委員会

委 員 長   中 村  晋

平成２８年度公共事業評価対象事業に係る県の対応方針(案)に

対する意見書

 平成２８年度公共事業評価対象事業となった６件の事業について審議した結果、

本委員会の意見は下記のとおりです。

 県におかれましては、本委員会の意見を尊重して対応方針を決定するようお願

いします。

記

１ 意  見

（１）土木部所管事業（５件）

ア 付帯意見のある事業（１件）

事 業 / 地 区 委員会の意見

交付金事業（道路）

（再生復興）

いわき上三坂小野線

小名浜道路

見直し継続

〔付帯意見〕

財源は、県民の負担でもあることを

再度認識したうえで、コスト縮減に対

して不断の努力を重ねながら、併せて

事業の早期完了に努めること。

 イ 付帯意見がない事業（４件）

事 業 / 地 区 委員会の意見

交付金事業（道路）

（再生復興）

国道１１８号

若松西バイパス
事業継続

交付金事業（道路）

（再生復興）

国道１１８号

小沼崎バイパス
事業継続

交付金事業（道路）

（再生復興）

いわき石川線

皿貝 2-1 工区
事業継続

交付金事業（道路）

（再生復興）

いわき石川線

皿貝 2-2 工区
事業継続

（２）農林水産部所管事業（１件）

ア 付帯意見のある事業（１件）

事 業 / 地 区 委員会の意見

復興再生基盤整備

事業（農地整備事

業（通作条件整備

型））

いわき

事業継続

〔付帯意見〕

事業予算を確保し、早期に事業効果

を得られるように努めること。

２ 審議経過

月 日 委 員 会 ・ 部 会

6 月 8 日 第１回福島県公共事業評価委員会（審議）

7 月 8 日 第１回福島県公共事業評価委員会合同部会（現地調査）

7 月 27 日 第２回福島県公共事業評価委員会（意見取りまとめ）

8 月 29 日 公共事業評価委員会から知事への意見具申